A stituerant, perficiunt. Cum enim (inquit) circum-
circa e vicinia virgines congregassent, effecerunt
ut hæc quidem, sumptis facibus, præirent, ipsa vero
omnium postrema subsequeretur; quo scilicet fa-
cularum ardentium fulgoribus oblectata, incederet
haud retrospectiens.

Illà vero sterilis olim et infecunda Anna, omnia
sua Deo committens, magna voce palam exclama-
bat: Adeste, inquit, congaudete mihi majorem
in modum, quæcumque et quicumque mihi parienti
affuistis; jam enim viscerum meorum fructum ceu
donum, divino fulgens splendore et sanctificatum,
Domino consecro. Adeste, o chori principes, et ju-
cunde exsultantes, simul cum canentium cœtu ac
puellis tympana pulsantibus, novum modo canticum,
non quidem præeunte Maria sorore Moysis, sed duce
filia ex me genita, modulantes præcinite.

Vos etiam, quotquot estis et propinqui et extra-
nei, adeste mihi felicem nactæ prolem: dumque in
gratiarum actionem, summo pietatis studio, partus
mei fructum sacro templo reddo, attollite vocem,
divinitus inspirata carmina cantantes. Huc age, et
prophetarum divinitus actorum cœtus, et chorum
electum splendidis laudibus per Dei Spiritum in-
fusus instruente, hymnum instaurate. Ubi enim
sermo propheticæ vocis personans aures pulsat,
ibi omnis adversantium maledicentia enervata con-
cidit.

VI. Verum tu maxime huc ades, o David, puellæ
simul et Dei progenitor, ac lyricam suavissime ci-
tharam pulsans, jucundiore ore tuo divinitus in-
spirato fidibus spiritus ede sonum, disertissime
juvencularum comitantium chorum describens,
quomodo et adducentur Regi virgines post eam,
proximæ ejus adducentur²¹. » Ecce enim juvenca-
larum agmen choreas in plateis agit, et filia Regis,
filia nempe mea, quam ipsemet filiam (tuam) voca-
bas, prorsus regio honore in sacram aulam, in
templum sanctum cum letitia et exultatione, vati-
cinium tuum impletura, ducitur. Dixisti enim:
« Omnis gloria filiæ regis ab intus in simbriis au-
reis²² » intemerata et immaculata virginitate cir-
cumamicta, et incomparabilis pulchritudinis varie-
tate refulgens. Age, effare tu quoque, Davidis
proles, inquit: « Quæ est ista quæ progreditur,
quasi aurora consurgens, pulchra ut luna, electa ut
sol²³? » — « Quam pulchri sunt gressus tui in cal-
ceamentis, et quam suavis²⁴, » quæ sole circumami-
cta eris, novumque sub sole spectaculum adduces!

Adeslum, Ezechiel altiloquus, vivifici Spiritus a
Deo datum volumen tenens, atque illius portæ lau-
des enarra, quæ ad orientem respicit, quæque, ob-
signata manens, transitum Deo præbet. Tuam si
quis alius e primariis sacri et electi ordinis, seu
etiam reliquus omnis videntium chorus, vocem
læti extollit, accedentem vaticiniorum vestrorum
exitum intuentes. Quid vero? Num vos, o primi

²¹ Psal. XLIV, 15. ²² ibid. 14. ²³ Cant. VI, 9.

²⁴ Cant. VII, 4.

parentes, qui a maledictione jam solvendi estis, et antiquam illam deliciarum sedem, e qua expulsi fuistis, recuperaturi estis, nunquid congruis enomiis summisque laudibus salutis auctricem non celebrabit? an vero ad vos maxime non spectat vocem efferre, et me vobiscum, et una cum nobis omnibus universas creaturas gaudio exsultare?

VII. His animi affectibus, uti par erat, venerabilis Anna, semet rei quæ gerebatur accommodans, dum simul cum dulcissimo conjugè filiam a se genitam deducunt, tenellis virginibus cum face comitantibus, jam ad templi limina pertingunt. Tum portæ, ut spiritualem Emmanuelis Dei portam excipiant, panduntur, et pressum Mariæ vestigiis limen sanctificatur. Ac templum lampadarum quidem luce coruscet; sed multo magis unius hujus lampadis fulgurantibus radiis resplendet, ejusque decor, ipsa ingrediente, ampliori venustate nitescit. Purpurascunt cornuum altaris stolæ e purpureo ac virginali ejus amictu. Gaudet Zacharias excipiendæ Dei Genitricis honore dignatus: lætatur Joachim, qui oblationem reddendo jam suum vaticinia exitum nancisci invictè testatur. Gaudio gestit Anna in suæ prolis consecratione: tripudiant protoparentes, latam in se damnationis sententiam effugientes: jucundantur prophætæ, et una cum ipsis omnis ordo gratia exornatus lætissime exsultat.

VIII. In hunc itaque modum inducitur Dei filia, et ad cornua altaris inter parentes bene ei adprecaturus, et sacerdotem, benedictione ipsam confirmaturum, consistit. Rursus autem ad sacerdotem parentes: Suspice (inquit) eam, quæ ignem celestem atque incomprehensibilem susceptura est: suspice eam, quæ Filii ac Verbi Patris atque unius Dei futura est receptaculum: accipe eam, quæ infemiditatis nostræ opprobrium ac sterilitatem abstulit; induc ad altare eam, quæ in antiquam paradisi sedem nos est introductura: tene eam, quæ partu suo vim mortis, unde nobis terror incumbens, et inferni tyrannidem debellabit: complectere eam, quæ naturam nostram in Eadem exspoliata conteget: prehende illius manus, quæ fasciis astringet eum qui manum nostram intemperantem et auclacem insolentissime porrectam cohibebit: Deo illam consecra, cui nos toti inultimur, et in qua spes nostræ divinitus sunt repositæ.

Intuere, Domine, intuere: accipe quam dedisti, quam ipse largitus es excipe: suscipe quam nobis ad sterilitatem nostram solvendam tribuisti, legis quoque sterilitatem per eandem ablaturus, per quam et nos e diuturna et gravissima ærumna liberasti: suscipe istam, quæ feliciter res nostras disponit: suscipe quam ipse elegisti, quam prædestinasti, quam sanctificasti: habe tibi firmatam in te, et odore tuo attractam; quam, tanquam liliū e spinis, e nobis indignis elegisti, hanc, hilari animo tibi oblatam, ulnis tuis complectere. En tibi eam dono offerimus, ac nosmetipsos tibi commitimus.